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[Søren P. Larsen.] 
basser. , Vi har her et Fordelingsgrundlag, 
som jeg ikke tror, der kan være nogen 
Uretfærdighed ved at anvende; jeg tror 
tværtimod, at det vilde virke ligeligt over 
for Kommunerne. Enhver Kommunalmand 
vilde med det samme, naar man faar at 
vide, hvor meget Tilskuddet kan blive pr. 
nydende Medlem, og kender Antallet af 
Sygekassemedlemmer inden for Kommunens 
Kreds, kunne regne ud, hvor stort Tilskud 
Kommunen skulde have. Det er let over- 
skueligt. Det er i Pagt med, hvad Kom- 
munalmændene siger til os Gang paa Gang, 
naar vi kommer ud omkring: Skriv dog 
Lovene, saa de bliver lette. og overskue- 
lige, saa bliver der ikke Tale om nogen 
Fejlregning eller noget Narreri med Henblik 
paa en Refusionsordning. 

Vi fra vor Side vil foreslaa at gaa, den 
Vej. Vi tror, at den byder den bedste Løs- 
ning af hele dette Problem og giver den 
mest ligelige Fordeling til samtlige Kom- 
muner. 

Jeg glædede mig naturligvis over, at 
det ærede Medlem Hr. Einer-Jensen i Dag 
igen,  ̂ligesom han gjorde det for et Aars 
Tid siden, kunde sige, at Erfaringerne viser, 
at der har været megen Tilfredshed med den 
Uddeling af Naturalier, som har fundet. Sted 
gennem disse Love. Og naar det ærede Med- 
lem henviser til, at 홢der var visse Kredse", 
hvor man stiller sig skeptisk, og da det er 
Venstres Repræsentanter, der for et Par 
Aar siden førte denne Sag frem her i Tinget, 
kan jeg kun glæde mig over, at det ærede 
Medlem har glemt, hvem der havde disse 
Betænkeligheder, og reducerer det til at 
være 홢fra visse Sider", at en saadan Be- 
tænkelighed kom frem. 

I Bemærkningerne til Lovforslaget siger 
den højtærede Minister og med ham Depar- 
tementet som Motivering til de ændrede 
Fordelingsregler, som foreslaas i Lovforsla- 
get, at Fordelingen til Kommunerne efter 
Hjælpekasseudgifterne ikke var noget godt 
Grundlag, og det, som er mest interessant i 
denne Forbindelse, er følgende Bemærk- 
ninger, at det 

홢maa antages i nogen Grad at have 
ført til en Forfordeling af de Kommuner, 
navnlig Landkommuner, der i større Om- 
fang havde sat offentlige Arbejder i Gang 
og af denne eller af de andre Grunde havde 
haft forholdsvis smaa Hjælpekasseudgif- 
ter." 

Vi modtager. Anerkendelsen, kvitterer 
for Modtagelsen og tænker venligt paa de. 
stakkels socialdemokratiske Redaktører Lan- 
det over, som faar denne Meddelelse sendt 

ad denne Vej. Vi fra vor Side har saa 
tit gjort gældende, at i Landkommunerne 
kan man ikke, som man gjorde det i 
Hjælpekasselovgivningens Tid, udelukkende 
dømme efter Størrelsen af de Beløb, der 
er anvendt til Hjælpekasserne, idet helt 
andre Hjælpeforanstaltninger kan være truf- 
fet. Vi kvitterer derfor med Tak for Mod- 
tagelsen af den Berigtigelse, som igennem Mi- 
nisteriets Bemærkninger til Lovforslaget er 
givet. 

Christmas Møller: Lovforslaget gaar, 
saaledes som det allerede er nævnt, ud paa, 
at 3% Mill. Kr. skal stilles til Raadighed 
til Formaalet, saaledes at de 2 Mill. Kr. tages 
paa den Maade, hvorpaa de allerede er be- 
vilget af den høje Rigsdag, og: de 1 Y2 Mill. 
Kr. tages paa en Maade, som man vel til 
en vis Grad kan sige var en Forudsætning, 
nemlig af det Beløb, der kommer ind i 
Statskassen gennem Margarineafgiften for 
November Maaned, idet det jo var Forud- 
sætningen, at den. skulde anvendes til et 
Formaal i Retning, af dette, selv om vi maa 
sige, at vi maaske paa en Maade ikke har 
saa stort et Medansvar for den tidligere 
Lovgivning, som dette Lovforslag bygger 
paa, som andre, idet den højtærede Re- 
gering og dens Partier gik med til Margarine- 
afgiften for derigennem at faa andre Foran- 
staltninger af en vis social Karakter. 

Det første Spørgsmaal, der da ved 
denne første Behandling skal besvares, er 
dette, om man ser med Velvilje paa, at vi 
benytter det Beløb, der er fremkommet, paa 
en saadan Maade, og dette Spørgsmaal kan 
vi for vort Vedkommende besvare bekræf- 
tende. Det andet Spørgsmaal, der stilles 
os af Socialministeren, er, om Beløbet skal 
fordeles mellem Kommunerne paa en anden 
Maade, saaledes som en af de to tidligere 
Ordførere har redegjort for. Jeg for mit 
Vedkommende og mit Parti med mig vil 
gerne sige, at vi har jo tidligere tænkt os 
en anden Maade at fordele Beløbet paa 
Kommunerne imellem, og. jeg kan for saa 
vidt nu henvise hertil; men jeg vil gerne 
under den kommende Udvalgsforhandling 
have en Drøftelse af, hvorvidt nu de For- 
delingsregler, . der her er angivet, er de 
rigtige, eller man skal gaa den Vej, der 
tidligere er peget paa, over Sygekasse- 
medlemmernes Tal. Det er et Spørgsmaal, 
vi er villige t i l  at. foretage en lidenskabsløs 
Drøftelse af i Udvalget med Velvilje over for 
Ministerens Lovforslag. 

A. M. Hansen: Gennem en. Lovgiv- 
ning, der omfatter 3 - Love, er der i 홢 Tiden 


